

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 20. 7. 2022
UZAVŘENÉ PODLE § 2586 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB. OBČANSKÝ ZÁKONÍK,
V PLATNÉM ZNĚNÍ
(dále jen „Dodatek č. 1“)

uzavřený mezi smluvními stranami:

Objednatel:	Město Sadská
Oprávněný zástupce:	Milan Dokoupil, starosta města
IČ/DIČ:	002 39 721/CZ00239721
Sídlo:	Palackého nám. 1, 289 12 Sadská
Číslo datové schránky zadavatele:	trubtz7
Bankovní účet:	504348369/0800
osoba oprávněné jednat ve věcech technických:	Ing. Otakar Otta tel.: +420 603 244 627, e-mail: otta@telmont-nbk.cz

(dále jen „Objednatel“)

a

Zhotovitel:	PORR a.s.
Oprávněný zástupce:	Adam Příbyl, vedoucí provozu východ na úseku Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Čechy – Střed (na základě plné moci), Daniel Krtek, ekonom provozu Jih na úseku Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Čechy – Střed (na základě plné moci)
Zapsaný:	v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vl. 1006
Právní forma:	akciová společnost
IČ/DIČ:	430 05 560/CZ43005560
Sídlo/místo podnikání:	Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10
Bankovní účet, číslo	Raiffeisen Bank a.s., 1091107720/5500
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních a technických: Adam Příbyl, DiS.	
kontaktní údaje: telefon: +420 725573511, e-mail: adam.pribyl@porr.cz	

(dále jen „Zhotovitel“)

1. Preambule

Předmětem Dodatku č. 1 jsou více práce k veřejné zakázce na stavební práce vedené pod názvem „Chodník podél ul. Pražská mezi ul. Žižkova a BUS zastávkou Sadská, kaple“ sjednané smlouvou o dílo uzavřenou dne 20. 7. 2022. Změna smlouvy o dílo na předmětné více práce jsou sjednané se Zhotovitelem v režimu dle § 222 odst. 4) a 5) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon o ZVZ“). Nejedná se o podstatnou změnu smlouvy o dílo podle § 222 zákona o ZVZ.

Dodatek č. 1 upravuje nezbytné dodatečné stavební více práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy o dílo a které Objednatel tímto Dodatkem č. 1 sjednává s původním Zhotovitelem. Celková hodnota dodatečných více prací činí v souhrnu 19,21 % původní hodnoty závazku, z čehož část prací sjednaná v souladu s § 222 odst. 4 zákona o ZVZ činí 13,75 % z původní sjednané ceny a část ve výši 5,46 % z původní ceny zakázky je sjednaná podle § 222 odst. 5 zákona o ZVZ. V rámci tohoto Dodatku č. 1 nebyly řešeny žádné méně práce.

2. Předmět Dodatku

Vyjádření více prací:

podle § 222 odst. 4 zákona o ZVZ:

oprava ulice Pražská podél nově budovaného chodníku

a výsadby nových stromů

854 600,-- Kč bez DPH

podle § 222 odst. 5 zákona o ZVZ:

chodníky + přechod mezi chodníkem a zastávkou,

čištění vozovky u obručníku

339 361,74 Kč bez DPH

Práce jsou specifikovány v příloze tohoto Dodatku: 1) ZBV1 Opr. kom. + výsadba a 2) VV_SO 100 Komunikace a zpevněné plochy

3. Doba plnění

Doba provádění díla se v nemění.

4. Cena díla

1. Celkový souhrn víceprací představuje:

1 193 961,74 Kč bez DPH

250 731,96 Kč DPH 21%

1 444 693,70 Kč včetně DPH

2. Celková cena díla upravená tímto Dodatkem č. 1 činí:

7 407 901,11 Kč bez DPH

1 555 659,23 Kč DPH 21%

8 963 560,34 Kč včetně DPH

5. Platební podmínky

Platební podmínky dle původní Smlouvy o dílo se nemění.

6. Závěrečná ustanovení

1. V ostatním sjednaná ustanovení původní Smlouvy zůstávají v platnosti beze změny.
2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom elektronickém originále, který obdrží obě smluvní strany.
3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jsou přílohy č. 1 a 2.
4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 včetně jeho příloh přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.
5. Souhlas s uzavřením tohoto Dodatku dala Rada města Sadská svým usnesením (XIII/20/2022) ze dne 16.11.2022.
6. Tento Dodatek č. 1 je platný a účinný dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

V Sadské

za Objednatele:

Milan Dokoupil, starosta

V Praze

za Zhotovitele:

Adam Příbyl, vedoucí provozu východ na
úseku Dopravních staveb PORR a.s., Oblast
Čechy – Střed (na základě plné moci)

Daniel Krtek, ekonom provozu Jih na úseku
Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Čechy –
Střed (na základě plné moci)



PORR a.s., Oblast Čechy - Střed/Provoz východ
Pražská třída 686/13, 500 04 Hradec Králové
Sídlo: Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10

Městský úřad Sadská
k rukám Milan Dokoupil, starosta
Palackého nám. 1
289 12 Sadská, okr. Nymburk

Vaše značka:
Váš dopis ze dne:
Naše značka: AP/2022/021
Náš dopis:
Jméno: Adam Příbyl, DiS.
Telefon: +420 267 226 102
Mobil: +420 725 573 511
Email: adam.pribyl@porr.cz

Hradec Králové, 05.09.2022

Věc: „Chodník podél ul. Pražská mezi ul. Žižkova a BUS zastávkou Sadská, kaple“ - Cenová nabídka, výměna obrusné vrstvy, dodání a výsadba stromů

Vážená pane starosto,

tímto si Vám dovoluji předložit cenovou nabídku na opravu ulice Pražská podél nově budovaného chodníku a výsadby nových stromů (5ks Platanus acerifolia, OK 14-16 AP, stáří 8-10 let) v rámci akce „Chodník podél ul. Pražská mezi ul. Žižkova a BUS zastávkou Sadská, kaple“. Oprava ulice spočívá v odstranění obrusné vrstvy v šíři 1,50 a 6,00m v tloušťce 0,04m a pokládky nové obrusné konstrukční vrstvy vozovky o celkové ploše 1.100 m², dále bude v ploše 280,00m² provedeno odbourání živice na stávající betonové panely s následnou realizací SC C8/10, ACP 16 a ACO 11 v tloušťkách 0,10; 0,05 a 0,04m.

• Oprava komunikace	819.640,00 Kč bez DPH
• Dodání a výsadba nových stromů	6.992,00 Kč/kus = 34.960,00 Kč bez DPH
Celková cena za předmětné práce činí	854.600,14 Kč bez DPH.

Přílohy:

Bez příloh

S pozdravem

Adam Příbyl, DiS.
Vedoucí provozu východ

Adam Příbyl
Digitálně podepsal
Adam Příbyl
Datum: 2022.09.05
13:58:12 +02'00'

ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba : Chodník podél ul Pražská mezi ul.Žižkova a BUS zastávkou Sadská, kaple
Objekt : SO 100 Komunikace a zpevněné plochy
VICEPRACE

P.Č.	Popis	Celková cena zadání
1	VÍCEPRÁCE 1 Čištění vozovky u obrubníku	8 800,00
2	VÍCEPRÁCE 2 Chodník u Normy 75 m2	93 611,24
3	VÍCEPRÁCE 3 Chodník u č.p. 634 6 m2	7 287,00
4	VÍCEPRÁCE 4 Chodník u č.p. 633 6 m2	7 287,00
5	VÍCEPRÁCE 5 Chodník ul. Žižkova	166 768,78
6	VÍCEPRÁCE 6 Přečhod mezi chodníkem a zastávkou BUS	55 607,73

celkem

339 361,74

Adam
Příbýl

Digitálně podepsal
Adam Příbýl
Datum: 2022.10.27
08:01:20 +02'00'

Ing. Otakar
Otta

Digitálně podepsal
Ing. Otakar Otta
Datum: 2022.11.03
15:44:53 +01'00'

Milan
Dokoupil

Digitálně podepsal Milan
Dokoupil
Datum: 2022.11.07
07:30:16 +01'00'

ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba : Chodník podél ul Pražská mezi ul.Žižkova a BUS zastávkou Sadská, kaple
Objekt : SO 100 Komunikace a zpevněné plochy
VÍCEPRACE 1 Čištění vozovky u obrubníku

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
1	111251R	Čištění vozovky u obrub - tráva, nánosy	h	20,00	440,00	8 800,00

celkem

Kč

8 800,00

Adam Příbyl

Digitálně podepsal
Adam Příbyl
Datum: 2022.10.27
08:01:37 +02'00'

Ing. Otakar Otta

Digitálně podepsal
Ing. Otakar Otta
Datum: 2022.11.03
15:45:09 +01'00'

Milan Dokoupil

Digitálně podepsal
Milan Dokoupil
Datum: 2022.11.07
07:30:56 +01'00'

ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba : Chodník podél ul Pražská mezi ul.Žižkova a BUS zastávkou Sadská, kaple
Objekt : SO 100 Komunikace a zpevněné plochy
VÍCEPRACE 2 Chodník u Normy 75 m2

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
14	122252204	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině těžitelnosti I objem do 500 m3 strojně	m3	30,00	78,72	2 361,60
		75m2 x 0,4				
17	162751113	Vodorovné přemístění do 6000 m výkopku/sypaniny/ z horniny těžitelnosti I, skupiny 1-3	m3	30,00	52,83	1 584,90
19	171201231	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kameniva kód odpadu 17 05 04	t	54,00	117,40	6 339,60
		30 x 1,8				
23	181951112	Úprava pláně v hornině těžitelnosti 1, skupiny 1-3 se zhutněním	m2	75,00	22,96	1 722,00
25	211971110	Zřízení opláštění trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu do 1:2	m2	75,00	12,84	963,00
26	69311154R	geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 400 g/m2	m2	75,00	65,14	4 885,50
44	564851111	Podklad z šterkodrti ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 mm	m2	75,00	153,54	11 515,50
45	596211113R	Kladení zámkové dlažby tl 60 mm do drtě 30 mm, plocha přes 300 m2	m2	75,00	291,44	21 858,00
47	592450180	dlažba zámková tvar obdelník 200 x 100 x 60 mm přírodní	m2	75,00	272,62	20 446,50
58	916331112	Osazení zahradního obručníku stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	56,00	310,97	17 414,32

Adam
Příbýl

Digitálně podepsal
Adam Příbýl
Datum: 2022.10.27
08:01:47 +02'00'

Chodník podél ul Pražská - Sadská ZBV1_

Ing. Otakar
Otta

Digitálně podepsal
Ing. Otakar Otta
Datum: 2022.11.03
15:45:33 +01'00'

Milan
Dokoupil

Digitálně podepsal
Milan Dokoupil
Datum: 2022.11.07
07:31:28 +01'00'

ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba : Chodník podél ul Pražská mezi ul.Žižkova a BUS zastávkou Sadská, kaple
Objekt : SO 100 Komunikace a zpevněné plochy
VÍCEPRACE 2 Chodník u Normy 75 m2

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
59	592170110	obrubník betonový zahradní přírodní šedá 500 x 50 x 200 mm	m	56,00	80,72	4 520,32

celkem

Kč

93 611,24

Adam Příbyl

Digitálně podepsal
Adam Příbyl
Datum: 2022.10.27
08:01:56 +02'00'

Ing. Otakar Otta

Digitálně podepsal
Ing. Otakar Otta
Datum: 2022.11.03
15:46:18 +01'00'

Milan Dokoupil

Digitálně podepsal
Milan Dokoupil
Datum: 2022.11.07
07:31:57 +01'00'

ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba : Chodník podél ul Pražská mezi ul.Žižkova a BUS zastávkou Sadská, kaple
Objekt : SO 100 Komunikace a zpevněné plochy
VÍCEPRACE 3 Chodník u č.p. 634 6 m2

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
14	122252204	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině těžitelnosti I objem do 500 m3 strojně	m3	1,44	78,72	113,36
		6 x 0,24				
17	162751113	Vodorovné přemístění do 6000 m výkopku/sypaniny/ z horniny těžitelnosti I, skupiny 1-3	m3	1,44	52,83	76,08
19	171201231	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kameniva kód odpadu 17 05 04	t	2,59	117,40	304,07
		1,44 x 1,8				
23	181951112	Úprava pláně v hornině těžitelnosti 1, skupiny 1-3 se zhutněním	m2	6,00	22,96	137,76
44	564851111	Podklad z šterkodrti ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 mm	m2	6,00	153,54	921,24
45	596211113R	Kladení zámkové dlažby tl 60 mm do drtě 30 mm, plocha přes 300 m2	m2	6,00	291,44	1 748,64
47	592450180	dlažba zámková tvar obdelník 200 x 100 x 60 mm přírodní	m2	6,00	272,62	1 635,72
58	916331112	Osazení zahradního obručníku stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	6,00	310,97	1 865,82
59	592170110	obrubník betonový zahradní přírodní šedá 500 x 50 x 200 mm	m	6,00	80,72	484,32

Adam
Příbýl

Digitálně podepsal
Adam Příbýl
Datum: 2022.10.27
08:02:05 +02'00'

KČ

7 287,00

Milan
Dokoupil

Digitálně podepsal
Milan Dokoupil
Datum: 2022.11.07
07:32:46 +01'00'

ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba : Chodník podél ul Pražská mezi ul.Žižkova a BUS zastávkou Sadská, kaple
Objekt : SO 100 Komunikace a zpevněné plochy
VÍCEPRACE 4 Chodník u č.p. 633 6 m2

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
14	122252204	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině těžitelnosti I objem do 500 m3 strojně	m3	1,44	78,72	113,36
		6 x 0,24				
17	162751113	Vodorovné přemístění do 6000 m výkopku/sypaniny/ z horniny těžitelnosti I, skupiny 1-3	m3	1,44	52,83	76,08
19	171201231	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kameniva kód odpadu 17 05 04	t	2,59	117,40	304,07
		1,44 x 1,8				
23	181951112	Úprava pláně v hornině těžitelnosti 1, skupiny 1-3 se zhutněním	m2	6,00	22,96	137,76
44	564851111	Podklad z šterkodrti ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 mm	m2	6,00	153,54	921,24
45	596211113R	Kladení zámkové dlažby tl 60 mm do drtě 30 mm, plocha přes 300 m2	m2	6,00	291,44	1 748,64
47	592450180	dlažba zámková tvar obdelník 200 x 100 x 60 mm přírodní	m2	6,00	272,62	1 635,72
58	916331112	Osazení zahradního obručníku stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	6,00	310,97	1 865,82
59	592170110	obrubník betonový zahradní přírodní šedá 500 x 50 x 200 mm	m	6,00	80,72	484,32

celkem

Adam
Příbýl

Ing. Otakar
Otta

Kč

Milan
Dokoupil

7 287,00

Digitálně podepsal
Milan Dokoupil
Datum: 2022.11.07
07:40:51 +01'00'

ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba : Chodník podél ul Pražská mezi ul.Žižkova a BUS zastávkou Sadská, kaple
Objekt : SO 100 Komunikace a zpevněné plochy
VÍCEPRACE 5 Chodník ul. Žižkova

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
14	122252204	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině těžitelnosti I objem do 500 m3 strojně	m3	47,40	78,72	3 731,33
		(68 x 0,24) + (74 x 0,42)				
17	162751113	Vodorovné přemístění do 6000 m výkopku/sypaniny/ z horniny těžitelnosti I, skupiny 1-3	m3	47,40	52,83	2 504,14
19	171201231	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kameniva kód odpadu 17 05 04	t	85,32	117,40	10 016,57
		47,4 x 1,8				
40	564861111	Podklad z šterkortí ŠD plochy přes 100 m2 tl 200 mm	m2	74,00	204,72	15 149,28
41	567122114	Podklad ze směsi stmelené cementem KZC-I SC C 8/10 tl 150 mm	m2	74,00	333,29	24 663,46
42	596211211	Kladení zámkové dlažby ručně tl 80 mm do drtě 40 mm, plocha přes 50 do 100 m2	m2	74,00	308,11	22 800,14
43	592450050	dlažba zámková tvar obdelník 200 x 100 x 80 mm barevná	m2	74,00	402,44	29 780,56
44	564851111	Podklad z šterkortrtí ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 mm	m2	68,00	153,54	10 440,72
45	596211113R	Kladení zámkové dlažby tl 60 mm do drtě 30 mm, plocha přes 300 m2	m2	68,00	291,44	19 817,92
47	592450180	dlažba zámková tvar obdelník 200 x 100 x 60 mm přírodní	m2	68,00	272,62	18 538,16

ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba : Chodník podél ul Pražská mezi ul.Žižkova a BUS zastávkou Sadská, kaple
Objekt : SO 100 Komunikace a zpevněné plochy
VÍCEPRACE 5 Chodník ul. Žižkova

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
101	r1	nápojení okapu do kanalizace (zemní pr. plast potr. gajgr)	kpl	2,00	4 200,00	8 400,00
102	935112111	Osazení příkopového žlabu do betonu tl 100 mm z betonových tvárnic š 500 mm	m	2,00	213,00	426,00
103	59227724	žlab vibrolisovaný pro povrchové odvodnění betonový 70/100x280x210mm	ks	7,00	71,50	500,50

celkem

Kč

166 768,78

Adam Přibyl

Digitálně podepsal
Adam Přibyl
Datum: 2022.10.27
08:02:38 +02'00'

Ing. Otakar Otta

Digitálně podepsal
Ing. Otakar Otta
Datum: 2022.11.03
15:47:37 +01'00'

Milan Dokoupil

Digitálně podepsal
Milan Dokoupil
Datum: 2022.11.07
07:42:29 +01'00'

ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba : Chodník podél ul Pražská mezi ul.Žižkova a BUS zastávkou Sadská, kaple
Objekt : SO 100 Komunikace a zpevněné plochy
VÍCEPRACE 6 Přechod mezi chodníkem a zastávkou BUS

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
6	113107332	Odstranění povrchu z betonu prostého tl přes 150 do 300 mm strojně plocha do 50 m2	m2	24,00	135,97	3 263,28
14	122252204	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině těžitelnosti I objem do 500 m3 strojně	m3	8,88	78,72	699,03
		24 x (0,52 - 0,15)				
17	162751113	Vodorovné přemístění do 6000 m výkopku/sypaniny/ z horniny těžitelnosti I, skupiny 1-3	m3	8,88	52,83	469,13
19	171201231	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kameniva kód odpadu 17 05 04	t	15,98	117,40	1 876,05
		8,88 x 1,8				
23	181951112	Úprava pláně v hornině těžitelnosti 1, skupiny 1-3 se zhutněním	m2	24,00	22,96	551,04
40	564851011	Podklad z šterkodrti ŠD plochy do 100 m2 tl 150 mm	m2	24,00	153,54	3 684,96
41	567142115	Podklad ze směsi stmelené cementem KZC I SC C 8/10 tl 150 mm	m2	24,00	555,48	13 331,52
42	596211211	Kladení zámkové dlažby ručně tl 80 mm do drtě 40 mm, plocha přes 50 do 100 m2	m2	24,00	308,11	7 394,64
43	592450050	dlažba zámková tvar obdelník 200 x 100 x 80 mm barevná	m2	24,00	402,44	9 658,56
52	916131213	Osazení silničního obrubníku stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	12,00	475,14	5 701,68

ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR						
Stavba : Chodník podél ul Pražská mezi ul.Žižkova a BUS zastávkou Sadská, kaple						
Objekt : SO 100 Komunikace a zpevněné plochy						
VÍCEPRACE 6 Přejechod mezi chodníkem a zastávkou BUS						
P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
53	592170340	obrubník betonový silniční 1000 x 150 x 300 mm	kus	12,00	197,84	2 374,08
79	997221561	Vodorovná doprava sutí z kusových materiálů do 1 km	t	9,00	93,92	845,28
		24 x 0,15 x 2,5				
80	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí z kusových materiálů, 5 x	t	45,00	93,92	4 226,40
82	997013861	Poplatek za uložení odpadů na recyklační skládce (skládkovné) betonu zatříděného dle katalogu odpadů 17 01 01	t	9,00	170,23	1 532,07

celkem

Kč

55 607,73

Adam
Příbýl

Digitálně podepsal
Adam Příbýl
Datum: 2022.10.27
08:02:55 +02'00'

Ing. Otakar
Otta

Digitálně podepsal
Ing. Otakar Otta
Datum: 2022.11.03
15:48:19 +01'00'

Milan
Dokoupil

Digitálně podepsal
Milan Dokoupil
Datum: 2022.11.07
07:43:38 +01'00'